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ze jeden muž — poručík Cushing
jenž proslavil se vyhozením kon-federač- ní

lodi Albemarle Škoda

jenom že Funston a jiní hrdinové
s ním nestáli na jiném poli nebo-

jovali za — lepší věc

Paní Anna Georgeová jež v

Canton O souzena byla pro za-

vraždění George D Saxtona bra-

tra manželky presidentovy a

zvelebí

— V Hastings tajemným způ
majitelé žalováni jsou před spolko

zastavila se Plukovník nařídil

jim několikráte aby drželi se v

řadě a konečně vyslal kapitána
Bishopa zpět aby je pobídl A

$250 per ytarSutscriptloz ty zun
sobem zmizel stavební kontraktor vými soudy Jména obchodníků u

nichž doutníky zabaveny byly se

zamlčují avšak jisto je že neměli
H C Henseltu udál se jeden z nejhroznějších

výjevů jaký jsem kdy viděl Měli

Vychází aaidó úter pátek

Národní TiskárnaVydává - - -
— Kolem Schuyler první déšť o padělání kolků tušení

v měsíci spadl v ntděli ale nebylčtyři vězně a nevěděli co s nimi — Městečko Dixon málem zni509-51- 1 Jliaí 12 1008
toho mnoho V pátek řádila tam čeno bylo prérijním požárem

Tázali se tedy kapitána Bishopa
a týž odpověděl: 'Znáte rozkazy'J RosickýŠidící redaktor : prašná bouře Pouze horlivým spolupůsobením

Do Jižní JDalcoty
(ZASLÁNO)

Čechové rodáci f t
Letos v červenci bude tomu

pravě 30 roků co na Dakotské
půdě ponejprv stanula noha Če-

ského zákopníka Přišel —vytr-
val —zvítězil!
Dnes kdy po mnohaletém zá-

pasu s urputnou přírodou i nepří-

znivými poměry zaujímá Čech
mezi obyvatelstvem nadějného stá-

tu našeho to čestné místo jež
svou přičinlivostí a svými občan-

skými ctnostmi si byl vydobyl je
zajisté na čase památku našich
prvních osadníků důstojným spů-sobe- m

zasvětiti Za účelem tím
dorozuměl se řád Záboj ČSPS
v Tyndall s ostatními českými
spolky ve státu a hodlají v neděli
9 července t r uspořádati na
oslavu českého usazení se v Da-ko- tě

velkou národní slavnost jíž
měl by se zúčastniti každý uvědo

uznána byla porotou nevinnou
bude řečnit ve větších městech o

"ženských právech" Věděli jsme
že ku "ženským právům" náleží
už nyní hlasování o volbách je-

zdění na bicyklu schůze řeči

a čtyři domorodci padli mrtvi veškerého občanstva odražen dra— Blíže Leigh shořela v sobotuPředplatné i

Anthony Michea z třetího plu maŠtal a různé hospodářské nářa vý Živel Prérijní požáry patrně
se ještě nevyzuřily Blíže Hart- -

V" místí i dodávkou do domu bez přílohy 1300

8 přílohou í3

o j Bnniin Ktárv a Kanadu bez
ku dělostřelectva psal svému otci dí W M Forneyho Chytlo se od
kapitánu George Micheovi ze St stohu slámy kterýž Fornev sám ington v okresu Cedar uhořela píKnihovny Americké K ")

S Knihovnou Airrickou MN Catherines Ont jak následuje zapálil R Lundgrenová a 61etý hošík její
"Bombardovali isme místo zvané a asi dvanáct farmářů přišloDo Čech bez přílohy 3 °°

H nHlahrm S450
— Na sjezdu hospodářského všechno co měli Nějakou Škodu

spolku okresu Saunders odbýváKaždí předplatitel oprávněn Je k premll
Malabon a po té jsme šli a zabili

každého domorodce kterého" jsme

potkali muže ženy i dětí Byl
má v okolí tom téměř každýném ve Wahoo bylo usneseno po-řád-

okresní výstavu někdy v po
Kolem Atkinson prérijní požáry

Ohláiky to hrozný pohled zabíjení ubo

hých těch tvorů" lovici záříDrobná a řízné ohláiky uveřeJSuJem pouze
též značné škody natropily
— Guvernér Poynter rád po

když pěnice k objednávce přiloženy Jaau

(zvláště v neobvyklých hodinách

nočních) ale že by do toho "obo-

ru náleželo také zabíjení muž-

ských třeba nevěrných to je nám

opravdu novinkou '

T B Reed a Richard Croker
jedou do Evropy na téže lodi
Doufáme že během plavby uzná
Reed jak maličkým je vedle Cro-ker- a

On věnoval celý život

veřejnému působení zastával ně-

kolikráte úřad po presidentství
nejčestnější a nyní odchází v sou-

kromí jako člověk nezámožný a

teprve v 6o létech chce se pokusi- -

ohláiky obyčejné velkosti aenřea aroDne Smutnou pravdu projevuje též
aabujíei alec čítáme 75 centí za třikrát Zadi

— v riainview a okolí
značně stoupají v ceně Nick

mohl by v poslední chvíli někte
Jiná Jitá- -rizns ohíáiení blahopřáni úmrtí

ma 1101 tři palce za kaídé uveřejněni
New York Sun bez odporu nej

spolehlivější časopis v zemi a ex Mecker poaladnfk okresu Piercenechť k Droto Dřlloií obiednávc tolik rým "politickým'' důstojníkům v 1

pluku nebrasském Poněvadž ík

Colton pó smrti pluk

peniz Jak velkou oblálku mul si přeje Ceny
ahláiek na dělil dobu oznámí ae ochotni na koupil onehdy 160 akrů půdy za mělý rodák jemuž to poměry jen

poněkud dovolují
pansi přející jehož dopisovatel

oiádánl mezi jiným praví: "Zastřeliti čloZáailky peaéz Přípravné práce započnou schůStotsenberga odepřel povýšení z
leou nelbezDečnSlli kdvi ae kouni na ooiti věka na vzdálenost šestí stopaeb expressu "Money Order" a tji nám ae té příčiny že vzat byl z činné

14160 hotově vyplacených

— Na nové odbočce dráhy
r západní části státu

pracuje 600 potahů a mnoho lidí

Tec t registrovaném doniae aneb ne--aaile
zí celkového výboru 7 května t r
(v první neděli v měsíci) v Tyndall

springfíeldskou ručnicí jest velmiukázkou bankovní Jest zásilka Jista Kde služby a přidělen do kanceláře vý
trapné ale rozkazy zněly nenecháence platltl "checkem na bank necbr aalle běrčího cla žádá nyní Poynterti aby mimo dobré jméno zane ti žádného povstalce na živu a už tak že trať z Alliance do Laramie

centa více proto ze tolik musíme platit
Íinku za kolekci aneb ať koupi šminku
raft) na Omanu Chicago neb New Tork Na

anlsté drabnfch Denis nliimeme téi I - a
odbor války aby mohl některéhochal rodině své ještě jiné statky odlétla celá jedna strana hlavy Wyo hotova bude asi veačtyrech z majorů jmenovati podplukovní

Spolky které bvůj výbor posud
neoznámily dále osady v nichž
spolků dosud nestává jež by ale
na slavnosti taktéž chtěly bráti
podíl nechť se do zmíněné doby

To Dick Croker nikdy žádného
jeho"

Soentové kolky Viechny zásilky nechť Jsou
zaslán pod Jednoduchou adresou pouze tak-- týdnech

— "Kupec a básník" pp" A Z

kem namísto Coltonovo Guvernér
dosud neobdržel odpověď na dotazKapitán Elliot z pluku kansas- -úřadu nezastával nikdy obchodu

neměl a ačkoli do Ameriky přijel
chůd jako kostelní myš je dnes

Pokrok Západu
Oraaiitt Koti ských dobrovolníků píše domů:

svůjDonáto a Boh Peci Za spolu- - přihlásí u podepsaného tajemníka
o bližší vysvětlení

"Mluví se že válka jest peklo a
účinkování těchto dvou výtečných - Církerní spor v Tecumsehmilionářem Takový je rozdíl mezi

V naději že česká veřejnostOmaha Nebr 2 května 1899 herců bude se v Clarkson opakovatstátníkem a — politickým bos byl skončen vzájemným doioz-umění- m

Byla už sice vybrána posobotu dne 13 května 1899sem snahu výboru ocení a všemožné

pomoci mu poskytne znamenámeVstupné bude snížené t63xT~ a O -
JXCENI ZE PRŮMYSL OCELÁŘSKY A

rota ku přelíčení s knězem Sper-leine- m

jenž viněn byl z ničení

majetku ale na domluvu soudco
— Na nové dráze Atkinson &

se co prozatímní výbor "Českého
dne Jižní Dakoty"

železářský jest jakousi tepnou vše

tato nynější je tím nejhroznějším

peklem jaké kdy bylo vybájeno
Město Caloocan mělo prý 17000
obyvatelů Dvacátý kansasský
pluk přehnal se přes ně a nyní
Caloocan nemá jediného živého

domorodce Z budov otlučené

zdi velikého kostela a ponuré vě-

zení jedině zůstávají Vesnice

Maypoja kde náš první zápas se

ho ostatního průmyslu není žád Northern zbudováno bylo již osm
mil tratí k severu a práce jde čilenou frásí Jakmile ve slévárnách Josef Žitka Kar Růlitka

předseda tajemník
B& České časopisy se žádají
laskavé otištění

vu došlo k dohodnutí Kněz slí-

bil že nebude se vtírati do kostela
ani na faru a jeho nepřátelé pro-
hlásili že spokojeni budou s

pecicn a vaicovnacn začnou se

kola toČiti a ohně plápolati chodí

ku předu Městečko Atkinson
roste kvapem a do okolní krajiny
stěhují se neustále lidé z východu

Tyto dny musejí býti zvláště
rudné pro W J Bryana Ne-

ustále docházejí zprávy o zvyšo-

vání mzdy dělnické

Čím více sledujeme důvody našich

imperialista tím více shledáváme

pravdy ve slovech Sama Housto-n- a

že "vlastenectví je posledním
útulkem každého darebáka''

Kdo by se nepyšnil naší Omahou!

I živly přírodní mají před ní

respekt Cyklon doletí až do

to vesele všude jinde Říká se
každým jiným duchovním kterého

sice že žijeme ve věku elektřiny - Na některých místech veudál večer 4 února měla 5000
lidí toho dne — nyní kámen neleží jim biskup pošle Šperlem proale ve skutečnosti je to stále věk Zprávy osobni

puštěn byl z vězení a všecky útraty
státě spadly v pátek kroupy
Zprávy ve smyslu tom docházejí zželeza A je-- li spotřeba jeho vět-- na kameni Můžete si pouze matně

s procesem padnou na—okres
představiti toto hrozné dějištěsi mame auicaz neklamný ze je Beemer kde některé kusy ledu - Zvěsti o prazvláštních zje

— Dr C H Breuer vrchní
ékař Záp Česko-Bratrs- ké Jednospousty Válka jest horší nežlilépe Že v národě zavládl čilejší měřily osm a půl palce v objemu

život Kdvž začala nedávná "hu peklo"
vech docházejí z různých míst ve

státě Když v neděli prudký liCouncil Bluffs pak se ale zarazí
Když se Manila vzdala k čemužbená léta" železárny a ocelárny

prvně zavřely Dnes všude v
a už pěkně zdvořile reterýruje ják ustal v okolí Battle Creekvydatně přispěli povstalci nebyl

a též v Calhoun a Auburn měli

krupobití C_j
— T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo-
dářskými stroji vozy kočáry atd
a čeští rodáci učiní dobře když jej

tam vojsko Aguinaldovo vpuštěnotěchto dílnách panuje ruch a šuGeneral Miles žaloval na odbor
stravovatelský a na konec dostal aby nedalo se do drancování Zdámot — a my si dovolíme tvrditi

ty přijel včera z Chicaga kdež
dlel po minulé dva měsíce návště-
vou a při tom poslouchal předná-
šky z oboru očního a ušního lékař-
ství Zdržel se jen přes den a
odjížděl s večerním vlakem do
Colorado Springs Colorado kdež
hodlá od nynějška prakci lékař-
skou provozovati

se však že naši "civilizovaní'že z toho má neb bude míti

ohromná mračna prachu začala se
valiti od jihozápadu a zastřela
slunce tak že nutno bylo v by-

tech svítiti Všecko pokrylo se

silnou vrstvou písku a prachu v

němž pod drobnohledem rozezná

důtku sám Miles udělal dvě vel-

ké chvbv "Nepozdravil u vrbi radost i ten nejzarytější škarohlíd vojáci se v tom umění také vyzná
jí Časopis Republican ve Spring

navštíví a přesvědčí se jak u něho
mohou laciněji koupiti nežli kde

a prorok kalamityček" a zapomněl přísloví "kdo ji
nému jámu kopá — — ' field Mass vycházející přinášíBarva očí je sice rozdílná ale v

dopis od kapitána Alberta Otise
kolik jinde (dt fdt

— V Kearney nebezpečně po
ny třísky kousky listů a slámy a
dokonce i rozdrcení brouci Kopravdě mají lidé jenom dvoje oči — Pan Šimon Hrubý který

Sekretář války Alger praví že

by "jako od toho nebyl" kdyby
v němž týž při popisování dobytíNěkdo vidí všecko tuze černé přijel sem z Chicaga minulé létonečně spadl špinavý téměř bahniměsta Santa Ana praví mezi ji

Doaan Dyi ve čtvrtek
Tubbs známým ničemou Charlesstát Michigan poslal jej do spol

ty desr Neobvyklý zjev tentojiný opět příliš jasné a světlé

Prvnějším říká se pessimisté po Collinsem Tubbs chtěl si odvésti zažili také v Greeley Neligh Ban
ným: "Mám šest koní a tři ko

čáry na mém dvoře a dosti drob

nébo lupu pro šestičlennou rodi

kového senátu V případě tom

mohli by dobří občané těšiti se

jedině tím že je tam "takových"
slednějšim optimisté "Zásadní' svoji dceru jež při taneční zábavě croft North Loup a jiných m
pessimista trpí mnohem hůře s Collinsem se bavila a to poslednu v dome který mei jsemvíce

stech Někde byla po dešti okna
tak špinavá jako by je schválně

nežli člověk stížený vleklou fysi

vrátil se včerejším dnem opět do
do Chicaga aby lépe mohl dohlí-že- ti

na tamnějšísvůj majetek

—- Nejčelnější časopisy pro do-

mácnost aneb skvostné měsíčníky
můžete obdržeti celoročně před-
placené zdarma když ' uchováte
zábalky Diamand "C" mýdla

ního zle dopáliloSanta Ana bylo pět pian Ne
ckou nemocí Nikdy se neraduje mohl jsem je vzíti všecky vyhodil

Nyní když zásoba národních

pohádek stále se tenčí měly by

blátem poházel
V okresu Saunders řádila

— Na četné dotazy z našeho
státu odpověděl generální poboč

a stále se zlobí a trápí Mezi tyto
ísem tedy krasne piano z okna

nešťastníky náleží také John Pbýti zachovány a upraveny v celek ník Corbin že každý dobrovolník neděli vichřice jež vážně ohrožodruhého poschodí Můžete se do
Altgeld dřívější guvernér illinois- -reíerátv o tednání českého sněmu dosáhnouti může nyní propuštěnímysliti jak skončilo" O dobytí vati počala životy lidské Blíže
ký o jehož těžké nemoci zpráva městečka San Roque píše Gus Valparaiso rozválel vichr 3 obydelNahradily by pohádku o Červené

karkulce nebo o tom "jak ty

obrátí-- h se na své velící důstojní'
ky a že nikterak není třeba zakro

v novinách se vyskytuje On stůně Předplácejte na Knihovnu Ame-
rickou Pouze li 00 ročnění stavení a pět maŠtalí Dva koniWilliams z Burlington la člen

sice tělesně ale jak Dr Sennovce 51y přes ten most" čení odboru války byli zabiti a též několik kusů ho51 pluku iowského: "Táhli jsmejeden z nejpřednějších lékařů této Záxbvaty trvale rvlefenv "Záchvaty a nrr--Děkan Tichý omlouvá benedi- k- asi sedm mil pískem a utábořili se — Norvéžan Nelson Sargenson vosnoet zmizl po Jednodenním uáíváni Drzemě praví všecko by bylo dobře
vězího a vepřového dobytka Jed
no dítko bylo poraněno ale usmr kllne'a Gremt Nafv Umttr 7ii_ 1 _

tinské novinaření tím že prý Kri bydlící osm mil severozápadně od
vy hkt bvijuiku uranii ji ulftrmkdyby mohl se vyhoupnouti z du

¥_ t i ar e
VX U~ Kline Ltd 831 Arch St Philadelphie- -cen nebyl nikdo Vichřici násle

přes noc v malé bambusové ves-

ničce Lidé opustili všecko co

měli a vojáci učinili s tím krátký

stus řekl: "Jděte do světa 8 učte Red Cloud uřízl si v úmyslu se Fa HDTK7atf
val silný liják Také v okresíchvšecky národy' Pokud my víme bevražedném jednu svoji ruku
Lincoln a Chyenne se důkladně

sevni zacnmurenosti jaká jej
svírá Altgelda třeba že různíme
se s ním v jisté důležité otázce

národohospodářské pokládáme za

Po delší dobu jevily se na němproces Vypleniti kde jaký dum Xo Cliicng--
aneřekl ale Kristus "učte všecky

národv lži klamu a na cti utrhá "otřásli" Blíže Sidney 1 00 telea našli téměř všecko od páru dře známky šílenství jež přivoděno
vákú až ku pianu a odnesli vše grafnícb sloupů podél dráhy Unionbylo nejspíše rodinnými a ob

jednoho z nejskvělejších mužů Naše ct odběrately upozorfiu- -chodními nesnázemi ťacific bylo pováleno a několikneb zničili na co přišli Nedostanaší doby Ačkoli jako ochotný jem že knihkupecmaštalí a podobných hospodář— V Plattsmouth slavnostním
vydatný pracovník blásí se ku jsem ničeho zvláště cenného Jiné

setniny byly před námi Mluvilo ských budov rozbořeno Z pozdějzpůsobem odevzdána byla v sobo pan Jaroslav Stanék
808 W 18th 8tr

strane uryanové tfryan je proti
nřmn heihfnlrn v ]rritlr£r-- h LolVmt se o domorodcích že by plenili ších zpráv sbledávime že vichřicítu svému účeli nová budova staro-

dávného řádu sdružených dělníků těžce postiženi byli někteří našikách Bryan je politický dobro- - PěsU lí' VS0? dalek° "
krajané v okresu Saunders Obydruh Altgeld státník a filosof a 7

-
—V tomtéž městě obdrželi hostin-

ské license následující občané: dělní dům a všecky ostatní budo

ní'' jako to Katolík dělá

Sledujkme-l- i řeči kapitána kri-žák-ú

Raleigh Coghlana musíme

dospěti k náhledu že buď nemá

toho co se ani v "apatyce'' kou-pi- ti

nedá nebo má často příliš
mnoho něčeho co v hospodách za

peníze vždycky lze obdržeti

Professor Laxjghlin z chicagské

university prohlásil na veřejné
schůzi že naše vlajka na Filipí-

nách je "symbolem útisku a vraž-

dění'' Za tuto "velezrádu" měl

by býti Laughlin při nejmenším
oběšen neb uvězněn "incomuni- -

proto zasluhuje pozornosti Ny

přijímá předplatné na naše časo-

pisy však v žádném jiném ohledu
není oprávněn závod náš zastupo-
vat! Vyd Pokroku Záhadu

c u jruiuiau z waauiugivu
ského pluku píše jak následu vy p Janečka bydlícího blížePhilip Thierolf Henry Donátnější jeho choroba je také zajíma Rescue podlehly úplně zkáze 1je: "Spálili jsme na sta domů John Mumm a Anton Nitkavá Trpí poněvadž odkopnut byl
ještě více vyplenili Někteří hoši poněvadž byly vesměs krásné výlidem pro který vykonal více — Sněmovní výbor který vy-- Knih Americké a Hospodářeukořistili hodně klenotů a šatstva stavnosti škoda je veliká Panujínežli všichni "dělničtí předáci" Šetřovati mi různé odbory státní

správy pustí se do práce vzdor
dokonce obavy že jedna z domáTéměř každý měl dva oblekydohromady Při tom chmurném "ALKU-D-E LflVflL"cích osob zahynula ve zřícenináchnaše byty vypraveny jsou jak nánazírání na všecky věci a celý P Pospšíilovi zničena byla všeckaleží pěkné postele zrcadla židleživot nebylo by divu kdyby G1E£!J SEPCIUTG1Shoupáky polštáře piana visuté hospodářská stavení Obydelní
dům farmáře Thomase roznesen

Altgeld se usoužil Jiný v jeho
poměrech člověk veselejší a třeba

tomu že pan guvernér uznal za

dobré vetovati předlohu jež po-

volovala 1 2000 na jeho výlohy
Vezmeme-l- i za vzor kancelář audi-

torovu mohou přijíti zajímavé
věci na jevo Státní úřadníci tvrdí

lampy koberce obrazy atdcado'' Doufáme že Alger nále

žitě zakročí Máme koně a kočáry a dosti aá
1 lehkomyslnější zapomněl by

byl po celé usedlosti a všecka ho

spodářská stavení i a nářadím tbytku k naložení parníkusnad brzy na utrpěné sklamání a

nanejvýš k vůli tomu vyssávanému
Jest to opravdu truchlivé čtení za- -dobytkem zničena Ubožáci

chránili pouze holé životy
že budou výbor úplně ignorovati

Filipínští povstalci mejsou dle
všeho takoví divoši jak by je ně-

které americké noviny rády malo-

valy Tři naši důstojníci přespali

pro každého citlivého člověkalidu by se nadále tak nerozčiloval Nechají členům jeho nablédnouti
Ačkoli ojedinělé případy surovosti — Seznam cen udělovanýchdo knih zrovna jako každému ji

nému občanu ale svědčit nebu
Je vždycky dobře pamatovati si
že "každý mrak má stříbrnou nejsou ani omluvitelné musíme

DeUral Alpha 'Baby'
odstledlvky smetany by-l-y

prvními a udrzovánr
vlnj na slupni co nej

a ueJlsi lnfJK
Im nato Jsou

lepilml nei veškeré Jiná
dle těchto nápodobené a
padělaná a schváleny
vteml odborníky a znalci
Více nei ISOUJU jich dvbí
užíváno a prodá ae Jich
deaetkráieiollk co vtech

dohromady —

lftri ( ai tiooo na
Jedná krávi rolnt vice
nei tt asovánim mléka a
300 aá ( rotné vire
set odKtfedlvkoa nalím
aápodobennuftroje tyt
pro rok pw Json zoarné
zdokonalené tlt+ u
katalof TlfrHlu

celoročným předplácením na čelnéve hlavním stanu generála Luny a

rrátili se živi a zdrávi K vůli

porovnání je to zajímavo že ame
obrubu" pamatovati že povaha lidská jest

velmi vznětlivá že v srdci i toho
dou aniž poskytnou ve státní bu měsíčníky naleznete stručně vy
dově pokoj ku odbývání schůzí jmenované na obalech Diamond

nejchladnčjŠího člověka dřímá "C" mýdla dt66x4— V invalidovně v Grand Is- -Válka na Filipínách dravec Mnozí lidé prožijí dlou
and přišel v pátek v noci o Živothý život bez značnějšího rozčilení

Die neiposlednejsicn zpráv z vysloužilec Edward Albright
Do Prague Ni aa
Oznamujeme všem svým kraja

a rozechvění — jiní opět prodělají
Manily válka naše a domorodci Chtěl si vyjiti ve 2 hodiny na probouře jež čatto zmítaly nitrem

the DEumeEPmTca cofilipínskými chýlí se ke konci a jejich až do rozpuknutí Ti první

ričtí vojáci měli rozkazy neušetřiti
žádného povstalce

Angličané mnoho cestují a no-
to nesmí jim nikdo dlouho věsiti

bulíky na nos O tom přesvědčil
se jistý H S Landors Chlapík
ten takto světový cestovatel psal
ze svých toulek taková nemožná

dobrodružství že se mu šlo po

stopě a vynašlo se že lže jako
Vraz Nejlepší při tom jest ře

nům Že rozšířili a plně zásobili

jsme ná! železářský obchod s no
Kweoiew a Cua Srabylo by k přáni aby se tak co nej

cházku sklouzl však a na kamen-

ných schodech lebka si roztříštil
Albright sloužil ve 23 pluku ohio--

I 74 CeeruMT Z i —Zf

ni vénunebyli snad lepší a ti poslednější CMtcaoo

vým zbožím všeho druhuhorší ale byl to okolnosti jež
w en r a - a

dříve stala Do našich dějin píše
se tam spíše kapitola hanby nežli ském a říkával že velitf lem jehona ne rezaune pasoDiiy a ve Máme na skladě velký výběr

vozíků a ty nejlepší rolnickékapitola slávy Jako důkaz podá setniny byl nynější president Mc- -válce v bitvě ty nejhorší vášně
Ochotníkům a mnovEíkflm

divadla
V knihkupectví Pok Zin leon k a

Kinleyváme níže několik vyCatků z do- - lidské povahy vyniknou Jak praví stroje jaké nyní jsou v užívání
pisu ooDiovomuu oi riupinacn „ái Vítězslav Hálek v iedné ze — Ve West Point zažili v pá Vše prodivime nyní v čenich vel
Leo nard F Adams t Ozark tek a v sobotu neiborŠÍ vichřici

etání viechny divadelní eptey jel vy
II v tiskem v Cechách a nejaon rozebrá-
ny Úplný aeznam vlech zdíkí zail

svých básní: "Je vždy si v tváři

podoben kdy Mars krvavý požár ve mnoha létech Vítr zvedl tolikMo v dopise v němi líčí bitvu
ze 4 února praví: "Nevím kolik
mužů žen a dětí hoši z Tennestee

vznítí jenž srdce vroucím tluko

mi snížených Majíce velikou zi-sob- u

břebú ostnatého drátu a

dritěného plotu můžeme kraja-
nům uspořit peníze jelikož jsme
vše koupili za nízkou cenu

prachu že předměty 100 stop
vzdálené nebylo lze rozeznati

ae vSem na poiidinf zdarma V aezna-m- n

jsou uvedeny viechny kasy dle
aych risvft a při kaldem je vedeno
jak kua je kolik jednaní a kolik oaob
vyíaduje Pttte o seznam aod adro--

tem a vzdechy národů ae sytí

ti kdož bumbukáfe objevili ne

býlí prohlášeni za zrádce angli-

ckého národa

Mtn hrdihv tohoto národa po-vl- dy

skvěle ziřiti bude jméno plu-

kovníka Faastooa z dvacátého

pluku kantactiho Dle našeho

ziiiaJa t clzlzzatwi rekovnooti

eirlIvc_J rjrvnA t Caa poo--

zabili Nechtěli briti lidných! Z člověka stane se ve vřavě bitevní Konstébl Johnson jenž jel do ji
hovýchodní čisti státu za jistým Dříve nežli koupíte jinde zaví o' Pokrok západ

tejte k nim a přesvědčte se o zboží

vězBo Jedna setnina z toho pln- - bestie a proto měli bychom ae na
ku byla poslána do hlavního stana příště každé války vystříhati a ne-

se třiceti zajatci a dorazila Um lézti dd ní tak bez rozvahy jako
asi se 100 kuřaty a bez zajatců " posledně se stalo

soudním řízením musel se vrititi

poněvadž jemu i potahá hrozilo
zadušení '

cenách našich k čemuž Vás Pfedplicejte na Knihovna Ame
uctiví zveme Polák Bratří rickou pouze lioo ročně

í


